

REKLAMA/INZERCE

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy a inzeráty. Cena reklamy je 150 Kč v délce max. 55 znaků. Cena inzerátu je 25 Kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty a reklamy posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání je vždy uvedena ve spodní části této stránky. Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy.

25.03.2016

Pub PRVNÍ REPUBLIKA Brandýsek - 20:20h.

VELIKONOČNÍ

MECHECHE

aneb

ZVÍŘÁTKA SLAVÍ JARO!

/*DISCO*OLDIES*/

Téma DRESSCODE /stylu/:

jak už název napovídá, můžete být přestrojeni za zajička, kuřátko, ovečku atd. - není podmínkou vstupu na akci

**VÝHERNÍ TOMBOLA * SOUTĚŽE O CENY
K * A * R * A * O * K * E**



INFORMACE

Pošta Brandýsek

Tel.: 312 283 791

PO: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.

ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.

ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.

ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.

PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.

Knihovna Brandýsek

ÚT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.

ČT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.

SO: 9:00-15:00 hod. Tel.: 722 169 111

E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz

HASIČI Brandýsek

Tel.: 721 955 381

Obecní úřad Brandýsek

Tel.: 312 283 701

E-mail: info@brandysek.cz

PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod.

ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod.

ČT: 12:00-14:30 hod.

Obecní policie Stehelčevy

Tel.: 725 811 968

Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,

e-mail: info@brandysek.cz www.brandysek.cz www.facebook.com/obecBrandysek

Redakční rada: Luboš Janoušek, Ladislava Tasutijová DiS, Gabriela Léblová, Ivona Černická, OÚ Brandýsek

Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková

Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000

Datum vydání: 13.3.2016

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 31.3.2016

K I Z O B

KULTURNĚ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ BRANDÝSKA



KIZOB březen 2016

str.1

INFORMACE OÚ

Představení zastupitelů obce



Pan Milan Böhm se narodil 4.9.1966 v Kladně. V roce 1968 se s rodinou přestěhoval do obce Brandýsek, kde bydlí dodnes. Navštěvoval místní školku i školu. Po ukončení základní školy navštěvoval obchodní školu v Kladně, kde se vyučil prodávčem. Jelikož to nebyl obor s maturitou, tak ještě při

práci chodil do večerní školy, aby si ji dodělal. Už od školky se chtěl stát prodávčem a nenašel se nikdo, kdo by mu to rozmluvil. Od roku 1991 má svůj obchůdek, kterým si splnil svůj sen. Začátky nebyly jednoduché, zboží nebylo, dodavatelé přiváželi, co chtěli, když chtěl telefonovat, musel jedit do telefonní budky na návsi nebo na poštu. Takovéto vzpomínky mu dnes působí úsměv na tváři.

Vzpomíná, jak jezdil do pekárny pro chleba, kde 3 až 4 hodiny čekal, než nějaký dostal. Nebo když jel do Kladna pro zboží vlakem a nakoupil toho tak moc, že to nemohl ani pobrat. V současné době se dle jeho slov považuje za ohrožený druh (Česky mluvící obchodník). Má dvě děti, starší dceru Terezu a mladšího syna Honzu. Dcera studuje na vysoké škole v Praze a ze syna je letošní maturant. Nejvíce rozmazlovaným členem rodiny je dvouletá kočka. V obecním zastupitelstvu je první volební období. Je členem kontrolního výboru.

KURZ 1. POMOCI

16. února proběhl v naší obci kurz první pomoci pro veřejnost. Školitelkou byla paní Bc. Michaela Veselá, DiS ze Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje. Tento kurz se konal i v jiných městech našeho kraje, což svědčí o velkém zájmu veřejnosti. S radostí můžeme konstatovat, že na tyto kurzy přicházejí zástupci všech věkových kategorií. My osobně můžeme potvrdit, že prostory, kde se konala přednáška „u nás“, byly naprosto obsazené.



Účastníci kurzu se dozvěděli, jak postupovat při resuscitaci člověka v bezvědomí, důležitou část tvořil praktický nácvik resuscitace s

popisem, co resuscitace vlastně je, a jak ji provádět u dětí a dospělých. Další část tvořilo používání automatického externího defibrilátoru. Dále se účastníci kurzu dozvěděli, jak postupovat při zástavě krvácení, jaká jsou protišoková opatření, co dělat v případě dušení cizím tělesem u dospělých a dětí, postup při fixaci zlomenin a poranění páteře, popáleniny a omrzliny, alergické reakce a následný anafylaktický šok. Také proběhlo školení první pomoci při projevech onemocnění např. infarktu myokardu, cévní mozkové příhodě, epilepsii i diabetu. Zmíněny byly i nejčastější chyby a mýty v první pomoci jako např. podkládání hlavy v bezvědomí, vytahování zapadlého jazyka nebo strkání brčka do krku při otoku dýchacích cest. Zajímavým zpestřením byly odpovědi na naše všetečné otázky, či vyprávění zajímavostí ze skutečných případů. Všichni zúčastnění si odnesli certifikát o absolvování odborného kurzu a příručku první pomoci do kapsy. I přes naše nově nabyté nebo oživené znalosti doufáme, že je nebudeme muset použít, ale když přijde na věc, snad je budeme umět využít co nejlépe.

za soc. komisi Ivona Černická

Nové nadechnutí našeho kina

Dne 26.2. od 19:00 nám přivezlo Kino na kolečkách promítání pohádky *Mimoni*. Do našeho kina se tak po mnoha letech vrátili diváci. Jako v každém kině ani zde nechyběla limonáda a popcorn, který provoněl celé kino. Za cenu 70 Kč si tak našlo na promítání cestu 134 diváků. Na průběh a bezpečnost celého promítání dohlíželi místní hasiči. Rádi bychom tuto akci co nejdříve zopakovali.

DĚNÍ V OBCI

Další vydání KIZOBu Vám přináší poslední rozhovor s jedním účinkujícím z představení „Světáci“, jež se v naší obci hrálo v červnu 2015. Na naše otázky odpovídala paní Olga Želenská.



Herečka, dabérka a zakladatelka divadelní společnosti Háta, kde působí i jako ředitelka. Narodena 20.prosince 1960 /56 let/ v Praze. Její otec byl herec

Národního divadla Karel Želenský. Jeho syn Drahoš byl v Národním divadle dokonce ředitelem. Kromě toho založil novou scénu v Bratislavě a jako ředitel působil i v ostravském divadle. Maminka byla zubní instrumentářka z řeznické rodiny. Do svých 15 let žila v Kolíně. V letech 1976 - 1982 studovala na konzervatoři v Praze. V této době hostovala v různých pražských divadlech. V roce 1980, ještě za studia, nastoupila do kolínského divadla, kde ztvárnila role Rozáry v Maryše, dále jako Anna v Deníku Anny Frankové, a nebo si zaskotačila i v Diderotově Jeptišce. V kolínském divadle hrála 12 let. V roce 1986 se jí narodila dcera Karolína, kterou můžete vidět na přiložené fotografii. Po revoluci odešla z Kolína hostovat do divadla ABC a příbramského divadla /opět Maryša i Jana z Arcu/. V roce 1997 založila svou divadelní společnost Háta. Je rozvedená a podruhé vdaná. Její manžel /na přiložené fotografii/, bývalý spolužák z gymnázia, je lékař. V současné době ji můžeme vidět v televizním seriálu Přístav, který pravidelně vysílá televizní stanice Prima.

JAK JE TOMU DLOUHO A CO VÁS VEDLO K TOMU ZALOŽIT SI SVOJI VLASTNÍ DIVADELNÍ SPOLEČNOST?

No jak s oblibou říká moje kamarádka Ivanka Andrlová – protože nás nikdo nechtěl! :) Já jsem tehdy působila v jedné divadelní společnosti /již neexistující divadlo Skelet/ se svým přítelem Pavlem Trávníčkem, který mě i později vyhodil. A tak mi tedy nezbyvalo, než se postavit na vlastní nohy a založit si své vlastní divadlo, které mám již 17 let.

VIDĚLA JSEM JEDNU Z VAŠICH KOMEDIÍ V BRANICKÉM DIVADLE, A TAK MĚ NAPADÁ – MÁTE TAKÉ NĚJAKOU SVOJI DOMOVSKOU SCÉNU?

Nemáme žádnou domovskou scénu, nás si najímají. V Praze hrajeme nejen v Branickém divadle, ale třeba také i ve velkém divadle Hybernia anebo Palace.

PODLE ČEHO SI VYBÍRÁTE HERCE DO SVÉ SPOLEČNOSTI?

Já si většinou vybírám herce – kamarády, protože

když třeba jezdíme na delší zájezdy do Ostravy a okolí, kde trávíme delší čas i různě po hotelích, je potřeba, aby si ti herci mezi sebou rozuměli a slyšeli na sebe! Proto se do svého souboru snažím vybírat fajn lidi s pozitivním nábojem.

TEĎ TROCHU OSOBNĚJŠÍ OTÁZKA - JAK TO DĚLÁTE, ŽE VYPADÁTE TAK DOBŘE?

Kouřím šedesát cigaret denně, jím nezdravě, nesportuji, nechodím na plastiky, pro své zdraví nedělám nic! Mně někdo říct, že mám jít cvičit, tak se raději zabiju. To můj muž, ten chodí cvičit pravidelně. A pak si dá svíčkovou se šesti.

DIVÁK SE JISTĚ NEUBRÁNÍ SROVNÁNÍ SVĚTÁKŮ S FILMOVOU PŘEDLOHOU. JE VE FILMU NĚJAKÁ SCÉNA, KTEROU NEBYLO MOŽNÉ PŘENÉST NA DIVADLO, A MUSELI JSTE JI TEDY VYPUSTIT I PŘESTO, ŽE VÁS TO MRZELO?

Ne, my to hrajeme přesně podle toho filmu. Ano, Světáci, to byla sázka do loterie, přiznávám, bála jsem se, že na to lidi nebudou chodit, protože nebude možné překonat filmovou verzi. Taky to byla nejdražší komedie, jakou jsem kdy dělala. Ale vyšlo to a jsem tomu ráda! Máme totiž odehraných už přes 300 repríz Světáků během čtyř sezón. Plníme sály, takže si myslím, že je to zdařilé představení. Co víc si přát...

JAKÁ JE VAŠE OBLÍBENÁ SCÉNA Z TOHOTO PŘEDSTAVENÍ?

Ve druhé půlce máme rádi scénu, která se točí kolem té večere, kde se sejdou všichni společně.

TAK TO JE KRÁSNE! TOTÉŽ NÁM TOTIŽ ODPOVĚDĚLA I PANÍ KANTORKOVÁ. JE VIDĚT, JAKÝ VE VAŠÍ SPOLEČNOSTI VLÁDNE SOULAD. NA ZÁVĚR TOHOTO ROZHOVORU BYCHOM JEŠTĚ MOHLI VYSVĚTLIT JMÉNO VAŠÍ SPOLEČNOSTI: HÁTA.

Jde o staročeské jméno, dnes už nepoužívané, nicméně já jsem jako Háta pokřtěna i po mé praradě. **PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ VE SVĚTÁCÍCH JSME SI PŘIPRAVILI TAKOVOU MALOU HRU. Z NAŠEHO HRAVÉHO KLOBOUKU SI VYLOSUJÍ TŘI PÍSMENKA A MY PO NICH BUDEME CHTÍT, ABY ŘEKLI HNED TO PRVNÍ SLOVO, KTERÉ JE OD TOHO DANÉHO VYLOSOVANÉHO PÍSMENKA NAPADNE.**

Konkrétně Olga Želenská si vylosovala tato tři písmenka:

L – LÁSKA, A – ADÉLA, D – DÍTĚ

VAŠE DÍTĚ SE JMENUJE ADÉLA?

Ne ne, moje dítě se jmenuje Karolína, ale jedna z mých kamarádek je právě Adéla Gondíková.

DĚKUJEME ZA ROZHovor!

Jana Vránová, Daniel Kořan, Martina Stiborová.

SPORT

FK Brandýsek

Milí čtenáři,

V tomto vydání KIZOBu Vám vzhledem k zimní přípravě nabídneme novinek jen málo, a proto vás snad potěšíme přiloženými fotografiemi. Na nich se představují děti mini a mladší přípravky. Fotogalerii můžete najít na stránkách FK Brandýsek a v tištěné podobě na nástěnce vedle prodejny Jednoty. Ale zpět k aktualitám. Po dohodě a za značné finanční pomoci Obecních úřadů Brandýsku a Třebusic pořizujeme a doplňujeme sportovní vybavení, aktuálně novou dvojici branek pro přípravky, míče, mety vymezující hřiště a rozlišovací dresy. Část získáme svépomocí (pánové Vrána, Artim, Macák), část nákupem za tržní ceny, ale cílem je i v letošní sezoně dovybavit zejména mládež v hodnotě cca 50tis. Kč. Díky zájmu, vstřícnosti a ochotě uvedených úřadů, ale i zástupcům Želenic a Cvrčovic letos pomoci těchto pomůcek připravujeme 3 mládežnické turnaje, a to 8.5.2015, 4.6.2016 a na konci června 2016. Na uvedené akce vás tímto zveme, všem zainteresovaným za pomoc děkujeme a těšíme se na viděnou.

Tajemník mládeže FKB Leoš Reichl



S příchodem jara začíná i jarní část sezóny 2015/16. A-tým našeho fotbalového klubu se nyní nachází na 6. místě a na vedoucí Kročehlavy ztrácí 12 bodů. Níže Vám přinášíme rozpis všech utkání A-týmu.

FK Brandýsek	-	TJ Baník Švermov	sobota	26.3.	15:00
FK Brandýsek	-	FK Žižice	sobota	2.4.	16:30
SK Velké Přítočno	-	FK Brandýsek	sobota	9.4.	16:30
FK Brandýsek	-	SK Běleč	sobota	16.4.	17:00
SK Družec	-	FK Brandýsek	sobota	23.4.	17:00
FK Brandýsek	-	TJ Sokol Lidice	sobota	30.4.	17:00
Sokol Klobuky	-	FK Brandýsek	sobota	7.5.	17:00
FK Brandýsek	-	SK Kročehlavy	sobota	14.5.	17:00
SK Kam. Žehrovice	-	FK Brandýsek	sobota	21.5.	10:15
FK Brandýsek	-	Sokol Hostouň „B“	sobota	28.5.	17:00
Sokol Vraný „B“	-	FK Brandýsek	sobota	4.6.	17:00
FK Brandýsek	-	Sokol Hrdlív	sobota	11.6.	17:00
SK Slaný	-	FK Brandýsek	neděle	19.6.	17:00

HISTORIE OBCE

Z kroniky obce Brandýsek

Brandýsek před čtvrtstoletím

Úmyslně jsem dnešní článek nepojal jako Brandýsek před 25 lety, neboť abychom lépe pochopili rok 1991, je ještě lépe ponořit se do roku 1990. Jak víme, na sklonku r.1989 došlo k „sametové revoluci“ a potažmo k velkým změnám v naší společnosti. Místo vlády jedné strany byl nastolen pluralitní systém a liberismus ve všech sférách ekonomiky. V r.1990 se dosavadní Místní národní výbory přejmenovaly na Obecní úřady a z předsedů Místn. nár. výborů se stali starostové obce. Do obecního zastupitelstva bylo zvoleno 15 zastupitelů, což byla jedna z podstatných změn. V období národních výborů (vzniklých spontánně na jaře 1945) míval tento nejnižší orgán státní zprávy v naší obci 25-50 poslanců, jak se tehdy zastupitelům říkalo. Také rada Místního národního výboru mívala 9-11 členů, nyní se počet snížil na pět členů rady. Ve volbách r. 1990 šly do voleb dvě strany – Občanské fórum a komunisté. Na základě výsledků voleb (počet voličů 1317, počet odevzdaných úředních obálek 1084) získali komunisté 8 mandátů a Občanské fórum 7 mandátů. Obecní zastupitelstvo pak za starostu jednohlasně zvolilo dosavadního předsedu Míst. nár. výboru Luboše Janouška. Zástupcem starosty byl zvolen ing. Pavel Bláha. Do rady obce byli ke starostovi a místostarostovi dále zvoleni ing. Helena Chloubová, Josef Vlasák a Václav Vík. Převratné události minulého a letošního roku zasáhly rozhodujícím způsobem i tradiční oslavy májové. I když všeobecně lidé, zvláště pak mladí o tyto slavnostní události neměli a nemají zájem, oslavy se v r.1990 uskutečnily, ovšem ne už tak masové. Činnost některých organizací převratnými událostmi nebyla narušena jako Sokola, zahrádkářů, Baráčníků. Zanikají nebo jsou před zánikem mládežnické organizace SSM a také Svazarm. Končí Český svaz žen. Obnovují činnost Skauti – Junáci. Sdružení myslivců zasáhly nové majetkové vztahy k zemědělské půdě (restituce). Skončily výstavby formou „akce Z“. Vyžadovaly totiž značnou část dobrovolné, neplacené práce občanů a byly velmi náročné i na organizač. práci nár. výborů. Avšak i za těchto podmínek se pro rozvoj, hlavně vesnic, dalo udělat a také udělalo mnoho potřebného – jako prodejny, mateř. školy, kulturní domy, hřiště a další.

Josef Řemínek

POZVÁNKY NA AKCE

700 let Olšan
11.6.2016
 Přijďte s Námí oslavit
 výročí Olšan a strávit
 příjemné chvíle.
 Připravujeme pro Vás
 bohatý program na celý
 den, který bude pro malé
 i velké určitě zážitkem.
 Pořádá Obecní úřad Brandýsek

16.4.2016
DOBŘÝ ANDĚL
 SOCIÁLNÍ KOMISE OBCE
 BRANDÝSEK SRDEČNĚ ZVE
 VŠECHNY OBČANY NA
 ANDĚLSKÝ PRŮVOD OBCÍ.
 PRŮVOD VYJDE OD DOLU
 MICHAEL VE 14:00 hod
 NA HŘIŠTĚ MEZI ŠKOLY, KDE
 BUDE PŘIPRAVEN BOHATÝ
 PROGRAM

**DOBŘÝ ANDĚL
 POMÁHÁ RODINÁM
 S DĚTI V BOJI
 S RAKOVINOU**

KINO NA KOLEČKÁCH A OBEC BRANDÝSEK
 VÁS ZVOU DO KINA NA RODINNOU POHÁDKU

25.3.
V HLAVĚ
 OD 18:00
 KINO BRANDÝSEK

OBČERSTVENÍ ČERSTVÝ POPCORN, LIMO APOD.
 DOPORUČUJEME DORAZIT CCA 20 MIN PŘED ZAČÁTKEM
 www.kinonakoleckach.cz

**SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA VELIKONOČNÍ VÝSTAVU, KTERÁ SE
 KONÁ 19.3. OD 14:00 DO 17:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ**

KULTURA

MASOPUST 2016



Letošní Masopust se sice nesl v duchu deštivého počasí, ale my jsme si náladu zkazit nenechali.

Náš průvod vycházel tradičně od Dolu Michael v čele se známou pěticí: Krakonošem, Trautenberkem, Kubou, Ančí a hajným. Masky v průvodu byly opravdu rozličné a některé velmi nápadité. Na svých fotografiích je zdokumentovala Doris Bezděková a jsou k vidění na našich facebookových stránkách. Když průvod došel na hřiště mezi školy, byl pro všechny zúčastněné připraven kulturní program. Žáci z naší školy pod vedením pí. učitelky Duškové si nacvičili pohádku Mrazík. Dětem

patří náš velký obdiv, protože hrát v takové zimě a ještě k tomu v takovém větru není žádná legrace. Pohádku zvládly opravdu bravurně a byly odměněny velkým potleskem. Pak následovala scénka podle předlohy pohádky O princezně na hrášku. Pohádka měla vtipný podtext a věříme, že se vám líbilo i obsazení, které jsme pro ni zvolili.

..a jako třešničku na závěr jsme si pro všechny, kteří vydrželi i přes nepříjemný vítr s deštěm, nacvičily scénky na námět dvou populárních písniček – Nafrněná a Mám boky jako skříň. Na secvičení této scénky se „vyřádily“ členky kulturní komise spolu s bývalými žákyněmi naší základní školy. Dle vašeho potlesku usuzujeme, že se vám scénky líbily, a proto si myslíme, že si opět na příští akci nějakou hezkou scénku nacvičíme. Kdybych měla shrnout letošní Masopust, tak bych chtěla opravdu poděkovat za výdrž těm, kteří vyčkali až do konce a všechny nás tímto velice podpořili. Děkujeme.

Za kulturní komisi Ivona Černická



VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE

ZŠ a MŠ Brandýsek

Únor ve školce



Během ledna a února i přes silnou absenci dětí, způsobenou chřipkovou epidemií, jsme nezaháleli a

nadále se kulturně vzdělávali. V lednu nás navštívilo naše oblíbené divadélko Koloběžka a také, pro nás zatím neznámé, divadlo Šikulka. V únoru jsme zhlédli pohádku o legračním robotovi Láďovi. Všechna představení se velice povedla a dětem se líbila. Spojení pohádky, písniček a pohybu děti značně ocenily. Dále u nás proběhl projekt „miminko“, který vedla pí. učitelka Veronika Šípková. Děti byly milou, nenásilnou a hravou formou seznámeny nejen s prenatálním obdobím, ale také s příchodem dítěte na svět a s následnou péčí o něj. Povezily si panenky, zkusily si je také přebalit a nakreslily spoustu obrázků. Celý projekt považujeme za velmi podařený. Poslední únorovou středu v dopoledních hodinách se uskutečnil v MŠ masopustní karneval. Děti se na něj připravovaly celý týden: vyráběly škrabošky, klauny a šašky ve všech různých podobách, učily se nové básničky a písničky a zdobily třídy. Během karnevalu recitovaly, tančily a hodně se nasmály.

Únor ve škole



Únor v ZŠ byl ve znamení soutěží. V pátek 19. 2. se v kině Hutník na Sítné konalo vyhodnocování výtvarné soutěže Veverka, která je zaměřena na ochranu přírody a životního prostředí. Naši žáci byli velmi úspěšní. V kategorii 6 – 8 let obsadila Denisa Raichardová 2.místo (kresba) a Eliška Kozáková 3. místo (malba). V pondělí 22. 2. proběhla v naší škole recitační soutěž. Žáci se naučili mnoho pěkných básniček a ti nejlepší postoupili z každé kategorie do okresního kola ve Slaném. Vítězi v jednotlivých kategoriích se stali: Barnabáš Živný, Tereza Houšková, Richard Chvojsík, Zdeněk Vaniček a Kristýna Větrovcová. Gratulujeme! V pátek 26. 2. jsme si s dětmi na prvním stupni připomněli masopustní zvyky a tradice. Děti se projektového vyučování zúčastnily v netradičních oděvech. Poslední vyučovací hodinu se všechny „masky“ sešly ke společnému tanci v tělocvičně.

Knihovna Brandýsek

Pan Lišák má knihy rád!

Franziska Biermann

Malý pan Lišák má moc rád knihy. Co to znamená, že je má rád? Má je rád opravdu a natolik, že pokaždé, když nějakou dočte do konce, tak ji se špetkou soli a trochou pepře spořádá. Svou zálibou v knihách tedy nejen naplňuje touhu po vzdělání, nýbrž i zahání hlad. A ten má stále obrovitý. Nezastaví se ani před knihami z městské knihovny. Jednoho dne však vezme útokem knihkupectví, a pak už ho nečeká nic jiného než cesta do vězení... Úžasně vtipný příběh pro všechny milovníky knih bez rozdílu věku!

Touto knihou začalo naše zábavné čtení pro malé čtenáře. Proběhlo v sobotu 6. 2. 2016 od 14,00 hodin. Děti dorazily v dobré náladě, a tak jsme hned začali. Příběh se líbil, a proto děti přidávaly své postřehy ke knize. Na závěr namalovaly svůj pohled na knihu, někdo přidal i jiné zajímavé pokračování



příběhu. Pak se děti pohroužily mezi dětské knížky a vybraly si podle své volby. Ostatním následně vysvětlily, proč si zvolily zrovna tuto knihu. Bylo to

příjemné odpoledne, a proto bychom rádi pokračovali dalším čtením, které plánujeme na **sobotu 19. 3. 2016 v 14,00 hodin.**

Místní knihovna Brandýsek pořádá

Zábavné čtení pro malé čtenáře (6 – 8 let)

Kdy: sobota 19. 3. 2016 od 14,00 hodin



(Vzhledem k malému prostoru knihovny je volných pouze 10 míst. Pokud máte zájem se zúčastnit, rezervujte si prosím místa).

Irena Pohůtková, knihovnice Brandýsek

SDRUŽENÍ V OBCI

SDH Brandýsek

Hasičská mládež

4. kolo hasičské ligy

V lednu jsme pořádali pro okolní sbory hasičskou ligu. Jednalo se o čtvrté kolo této ligy ročníku 2015/2016. Po osmé hodině jsme se přesunuli na sál Dělnického domu ve Pcherách, kdy začalo velmi sněžit a vypadalo to, že okolní sbory ani nedorazí. Během čtvrt hodiny zrušili svou účast hasiči z Vraného a z Plchova. Naštěstí ostatní dorazili v plné zbroji. V deset hodin jsme odstartovali závody. Děti měli na 18ti stanovištích plnit jednotlivé úkoly, jako vázání uzlů, čísla na zapamatování, telefonní čísla, základy zdravotní, technické a věcné prostředky, topografické značky, hasičáky, hádanky, znaky odborností, komín z kostek, lovení rybiček, hřebík do láhve, skládání puzzlíků na čas, stopy, kimovka, balení hadice na čas, srážení kuželek hadicí, zatloukání hřebíku. Pětičlenná družstva obcházela jednotlivá stanoviště a snažila se co nejlépe úkoly splnit. Kdo měl hotovo, odevzdal soutěžní průkaz a pak se už jen čekalo na spočítání výsledků. Ceny byly opravdu bohaté. Na ceny přispěla obec Brandýsek finanční částkou, a tak jsme mohli předávat nejenom diplomy každému účastníkovi, ale i drobné sladkosti pro každého. První tři soutěžní družstva z každé kategorie (mladší, starší, příprava) si odnesli medaile, dětské šampíčko, velkou čokoládu nebo čokoládovou medaili. Dle ohlasu dětí a ostatních vedoucích musím říct, že se soutěžení líbilo a my slavili úspěch. Všem, kdo se podíleli na přípravě této soutěže, moc moc děkuji.

Odbornosti složené 16. 2.:

Preventista junior: tuto odbornost složili David Hink a Mikuláš Voňka

Strojník junior: tuto odbornost složili Lucie Komrsková, Jakub Tůma a Tobiáš Martinek



Dne 14.2. v době od 9:00 do 16:00 proběhlo kácení vrby u dětského hřiště v Olšanech, kterého se zúčastnilo 9 členů našeho dobrovolného hasičského sboru.

Během měsíce února se náš sbor podílel na přípravách a organizaci několika akcí, jako např. 20.2. při Masopustním průvodu, dále 25.2. při úklidu a přípravě kina na promítání filmu *Mimoni*, při kterém jsme dne 26.2. dohlíželi na průběh a bezpečnost akce.



Aktivně začala fungovat i výjezdová jednotka, které byl vyhlášen výjezd ke třem mimořádným

událostem. A to sice v sobotu 27.2. v 15:25 k planému poplachu do obce Dřetovice, v 19:55 k požáru chaty do obce Třebichovice a v pondělí 29.2. v 19:04 k uvolnění komunikace u obce Knovíz, zde jednotku odvolalo operační středisko Hasičského záchranného sboru, z důvodu dostačujících sil a prostředků na místě zásahu. Naše jednotka tedy nevyjížděla.

Military klub Brandýsek

Bigbítová zábava



Jako každý rok v únoru, pořádá již tradičně Military klub Brandýsek v sobotu 13.2.2016 bigbítovou taneční zábavu v sále restaurace Na Veverce. Sešlo se kolem 150 platících účastníků. V tombole bylo možno vyhrát různé hodnotné i vtipné ceny. K tanci a poslechu hrála skvělá kladenská skupina Allrightband.

Za MKB Marek Polčíč